О внесении изменения и дополнения в приказ Министра внутренних дел Республики
Казахстан от 30 декабря 2014 года № 959 «Об утверждении квалификационных
требований и перечня документов, подтверждающих соответствие им, для
осуществления охранной деятельности»

Приказ Министра внутренних дел Республики Казахстан от 15 сентября 2015 года №
767. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан от 3 ноября 2015
года № 12232
      В соответствии с подпунктом 1-1)  статьи 12 Закона Республики Казахстан пункта 1
от 16 мая 2014 года «О разрешениях и уведомлениях», ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра внутренних дел Республики Казахстан от 30 декабря приказ
2014 года № 959 «Об утверждении квалификационных требований и перечня
документов, подтверждающих соответствие им, для осуществления охранной
деятельности» (зарегистрированный в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов за № 10371, опубликованный в «Казахстанской правде»
от 2 апреля 2015 года № 59 (27935) следующие изменение и дополнение:
      в  и перечне документов, подтверждающих квалификационных требованиях
соответствие для осуществления охранной деятельности, утвержденных указанным
п р и к а з о м :
      в  п у н к т е  3 :
      подпункт 3) изложить в следующей редакции:
      «3) освобожденные от уголовной ответственности на основании пунктов 3), 4), 9),
10) и 12) части первой  или  Уголовно-процессуального кодекса статьи 35 статьи 36
Республики Казахстан до истечения срока нижнего предела наказания в виде лишения
свободы, предусмотренного соответствующей частью статьи Особенной части

 Республики Казахстан;».;Уголовного кодекса
      дополнить подпунктом 3-1) следующего содержания:
      «3-1) в отношении которых в течение одного года до принятия на должность
охранника за совершение уголовного проступка вынесен обвинительный приговор суда
или в течение одного года до принятия на должность охранника освобожденные от
уголовной ответственности за совершение уголовного проступка на основании пунктов
3), 4), 9), 10) и 12) части первой  или  Уголовно-процессуального статьи 35 статьи 36
к о д е к с а  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н . » .
      2. Комитету административной полиции Министерства внутренних дел Республики
К а з а х с т а н  ( Л е п е х а  И . В . )  о б е с п е ч и т ь :
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции

Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н ;
      2) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации
настоящего приказа его направление на официальное опубликование в периодических
печатных изданиях и в информационно-правовой системе «Әділет»;
      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства внутренних
д е л  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н .
      3. Начальникам департаментов внутренних дел областей, городов Астаны и Алматы
организовать изучение настоящего приказа сотрудниками соответствующих служб и
обеспечить его неукоснительное исполнение.
      4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
министра внутренних дел генерал-майора полиции Тургумбаева Е.З.
      5. Настоящий приказ вводится в действие по истечении двадцати одного
календарного дня после дня его первого официального опубликования.
      Министр                                    К. Касымов
      « С О Г Л А С О В А Н О » :
      М и н и с т р  п о  и н в е с т и ц и я м  и  р а з в и т и ю
      Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
      _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ А .  И с е к е ш е в
      « С О Г Л А С О В А Н О » :
      М и н и с т р  н а ц и о н а л ь н о й  э к о н о м и к и
      Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
      _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ Е .  Д о с а е в
      «___» _________________ 201_ года

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан